Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 495/77

ANULA DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E ABRE CRÉDITO ESPECIAL.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a anular a importância de Um Mil Cruzeiros (Cr$ 1.000,00) da 01 – Câmara Municipal de Vereadores – Dotações Orçamentárias abaixo discriminadas:

	3140
	Encargos Diversos

	1410-012
	Exposições, Congressos e Certames
	Cr$
	500,00

	4140
	Material Permanente

	3404-014
	Livros e Publicações Técnicas
	Cr$
	500,00

	TOTAL
	Cr$
	1.000,00

Art. 2º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito Especial de Um Mil Cruzeiros (Cr$ 1.000,00) destinado ao colégio Alexandre de Gusmão, como contribuição da Câmara para as despesas com as Comemorações, Cívicas Esportivas da Semana da Pátria.

Art. 3º - O referido Crédito será inscrito na dotação 3140 – Encargos Diversos – item 1402-010A - Encargos Assistenciais  (Auxílio para Comemorações Semana da Pátria).

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 26 de Agosto de 1977.

VALDIR HEMKMAIER

Prefeito Municipal